
 Istituto Comprensivo “P. Stomeo - G. Zimbalo”  
Scuola Secondaria di 1° Grado - Primaria e dell’Infanzia 

Via Siracusa, zona 167 B       -73100 LECC 
                                     Dirigente scolastico: 0832  314083         0832/317902 –  0832/ 396002              0832/396002 – 

            leic882003@istruzione.it  leic882003@pec.istruzione.it       
 

Cod. Mecc. LEIC882003 – Distretto Scolastico n° 36 - C.F. 93073750759 

 

 

  

 

Lecce, 23/02/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                              
VISTA l’Ordinanza n. 56 del 20.02.2021 del Presidente della Giunta Regionale, che prevede che “con 

decorrenza dal 22 febbraio e sino a tutto il 5 marzo 2021 le Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado … 

adottano forme flessibili dell’attività didattica in modo che il 100% delle attività scolastiche sia svolto in 

modalità digitale integrata (DDI) …”                                                                    
VERIFICATO che l’Istituto ha in dotazione N. 15 notebook,  

CONSIDERATO che gli stessi potranno, essere concessi in comodato d’uso gratuito alle famiglie per la DAD 

VISTA l’urgenza di effettuare l’assegnazione alle famiglie, per permettere agli alunni di poter fruire 

della didattica a distanza; 

D E T E R M I N A 

 

1. Di emanare il presente avviso per l’attuazione della procedura utile alla concessione, ai meno abbienti, in 

comodato d’uso gratuito di 1 device per nucleo familiare e ad erogare connettività di rete, nel caso in cui 

le famiglie ne siano totalmente sprovviste, fino al termine delle attività didattiche. Il device sarà attribuito 

secondo una graduatoria da redigere in considerazione dell’esiguità dello stanziamento che non può far 

fronte all’intero fabbisogno. 

2. Le famiglie interessate devono presentare l’Autocertificazione allegata , debitamente compilata, entro il 24 

aprile 2021 ore 11:00, inoltrando al seguente indirizzo di posta elettronica:leic882003@istruzione.it indicando 

nell’oggetto la dicitura “Istanza richiesta devices/connettività”. 

3. A conclusione dell’acquisizione delle istanze, si procederà alla redazione della graduatoria seguendo i 

seguenti criteri elencati in ordine di priorità: 

a. Dichiarazione di mancanza assoluta di smarphone, tablet, notebook ,PC e/o eventualmente assoluta 

mancanza di connettività di rete. 

b. Famiglie con 3 figli in età scolare che hanno un solo dispositivo o nessun dispositivo. 

c. A parità di condizioni la precedenza è determinata dalla dichiarazione ISEE. 

4. Di procedere, non appena redatta la graduatoria, alla consegna dei tablet e notebook già in possesso 

dell’Istituto alle famiglie collocate nelle prime posizioni utili della graduatoria, fino ad esaurimento della 

strumentazione.  

5. I genitori destinatari del bene e/o servizio saranno contattati personalmente per la consegna, previa firma del 

contratto di comodato d’uso gratuito come previsto dalla normativa vigente. 

6. La presente determina è pubblicata sul sito. 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Biagina Vergari 
      “Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

   ai sensi dell’art. 3 D. Lgs 39/93” 
 

 

 

Allegati: 

- Modello Unico Autocertificazione, richiesta, presa visione informativa privacy 

- Dichiarazione ISEE 

mailto:leic882003@istruzione.it
mailto:leic882003@pec.istruzione.it
mailto:leic882003@istruzione.it

